关于青岛杰地建筑设计有限公司合并公告
本公司决议，采用吸收合并方式，由杰地设计集团有限公

司吸收合并本公司。本公司现有债权、债务将由合并后的公司
杰地设计集团有限公司承继。请本公司债权人自本公告发布
之日起四十五日内，与本公司联系，要求清偿债务或者提供相
应的担保。吸收合并前本公司注册资本 1000万元，杰地设计集
团有限公司注册资本 8069.10141 万元。吸收合并后杰地设计
集团有限公司注册资本不变。

特此公告
杰地设计集团有限公司

青岛杰地建筑设计有限公司
2023年1月5日

致歉信
我们在2019年到2021年售卖假冒“斐乐”童裤、“MLB”卫

衣，经青岛市公安局即墨分局委托斯坦德检测集团股份有限
公司对扣押的上述物品进行检测，上述童装的耐湿摩擦色牢
度、纤维含量项目不符合 GB31701-2015、GB/T29862-2013
标准要求，检测结论为不合格。我们销售不符合标准要求的
假冒注册商标的童装，对消费者构成欺诈，亦侵犯了不特定未
成年消费者的健康权，严重损害了社会公共利益，特此向社会
公众道歉，我们以后一定遵纪守法，做良好公民。

致歉人：刘俭 陈苗苗
2023年1月4日青岛市自然资源和规划局关于元宇宙

产业大厦项目进行社会公示的通告
为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提高城市

规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市城乡规划条
例》等法律、法规和政务公开的有关规定，对 元宇宙产业大厦项目建
筑方案 进行社会公示，欢迎社会各界提出意见和建议。现将有关事
项通告如下:

一、公示项目基本情况
1、建设单位：青岛海山成置业发展有限公司
2、建设项目：元宇宙产业大厦
3、建设地点：香港西路 52号、52号甲
4、公示阶段：建筑方案
二、公示方式：青岛城市展览馆公示区（东海东路 78号）、青岛市

自然资源和规划局政务网站及项目现场
三、公示时间：2023年 1月 7日——2023年 1月 26日
现场公示时间：2023年 1月 10日
四、反馈方式：青岛市自然资源和规划局政务网站、青岛城市展

览馆公示区意见箱及现场公示意见箱
咨询电话：83888059 88727096

源和路、贤礼路
施工通告

因河套街道源和路(正阳西路路口以南80米至85米之间

路段) 电力管道施工占路，自 2023 年 1 月 9 日至 2023 年 1 月

14 日，该路段实施车行道半幅封闭施工，过往车辆请根据现

场交通指示牌引导通行。

因河套街道贤礼路(双积公路路口以北10米至15米之间

路段) 污水管道施工占路，自2023年1月9日至2023年1月 14

日，该路段实施车行道半幅封闭施工，过往车辆请根据现场交

通指示牌引导通行。

特此通告

青岛市公安局交通警察支队高新区大队

2023年1月3日

青岛市自然资源和规划局关于麦岛路西侧停车场工程规划方案进行社会公示的通告
为加强公众参与，发挥公众在我市

规划管理中的作用，提高城市规划水
平，根据《中华人民共和国城乡规划
法》、《青岛市城乡规划条例》等法律、法
规和政务公开的有关规定，对崂山区东
海路以南，麦岛路以西麦岛路西侧停车
场工程规划方案进行社会公示，欢迎社
会各界提出意见和建议。现将有关事项
通告如下。

一、公示项目基本情况：
1、建设单位：青岛市崂山区城市管

理局
2、建设项目：麦岛路西侧停车场工程
3、建设地点：崂山区东海路以南，

麦岛路以西
4、公示阶段：规划方案
二、公示方式：青岛规划展览馆公

示区（东海东路 78 号）、青岛市自然资

源和规划局政务网站及项目现场
三、公示时间：2023年 1月 6日——

2023年 1月 12日
现场公示时间：2023 年 1 月 9 日

——2023年 1月 11日
四、反馈方式：青岛市自然资源和

规划局政务网站、青岛规划展览馆公示
区意见箱及现场公示意见箱

咨询电话：88893328

● 遗 失 苏 芳 亭 的
370781199602103615号身份证，声明作
废。●遗失青岛市崂山区行政审批服
务局 2007 年 1 月 9 日核发予青岛市崂
山区江庆国建材经营部的注册号：
3702123821147号的营业执照正、副本，
声明作废。●遗失青岛市崂山区行政审批服
务局 2010 年 4 月 2 日核发予崂山区红
国 建 材 经 销 部 的 注 册 号 ：
370212600135870 号的营业执照正、副
本，声明作废。●遗失中国教育工会青岛市城阳
区第二实验小学委员会的开户许可证，
开户银行：青岛城阳农村合作银行，账
号：9020102300142050003038，核准号：
J4521002335301，声明作废。

●遗失青岛黄海生物制药有限责任
公司的食品经营许可证正、副本，许可证
编号：JY33702810051794，声明作废。●遗失崔贵武的房屋所有权证，证
号：胶房权证胶私字第 66821 号，证编
号：60107，房屋坐落：方井园小区 29号
楼1单元2层东，声明作废。●遗失崔贵武的房屋所有权证，证
号：胶房权证胶私字第 66822 号，证编
号：60108，房屋坐落：方井园小区 29号
楼1单元2层东附，声明作废。● 遗 失 于 仁 虎

（370122197212165210）河南庄南小区
一号楼二单元501，面积70.25平方米的
购房协议书，声明作废。●遗失青岛市市北区市场监督管
理局 2016年 4月 25日核发予青岛旭峰
新锐文化传播有限公司的统一社会信
用代码：913702035611842250号营业执
照正、副本，声明作废。

声明
遗失我单位公章（3702845103841）

一枚，声明作废。
青岛博鋆工贸有限公司

声明
遗 失 我 单 位 法 人 章 ( 刘 晓 伟

3702830587726)一枚，声明作废。
青岛泽山众拓塑料制品有限公司

声明
遗失我单位公章一枚，声明作废。

平度市元禄家庭农场

声明
遗失我单位财务章一枚，声明作

废。
平度市元禄家庭农场

声明
因广发银行股份有限公司青岛分

行负责人变更，原负责人名章（负责人：
迟珊珊，3702124191261号），声明作废。

广发银行股份有限公司青岛分行

公告
青岛易路邦人力资源管理咨询有限公
司：

因你单位未在规定之日内到青岛
市黄岛区人力资源和社会保障局接受
调查询问，我局依法作出青黄人社监令
字【2022】第 05497 号《劳动保障监察责
令改正决定书》、青黄人社监信告字
【2022】第 05497 号《劳动保障监察信用
信息公示告知书》。因无法通过直接、
邮寄等方式向你单位送达，现依法向你
单位公告送达，自本公告发布之日起经
过30日即视为送达。如不服本责令改
正决定，可在收到本责令改正决定书之
日起60日内申请行政复议或在六个月
内提起行政诉讼，但不得停止履行本决
定。

特此公告
联系地址：青岛市黄岛区水灵山路 188
号，联系人：徐维超、丁康，联系电话：
0532-58953781
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年1月5日

挂失声明
权威 快捷 省钱

青岛市贸促会（市会展办） 青岛日报 联合主办

读懂RCEP抓住发展机遇

2023 年 1 月 2 日，《区域全面经济伙伴关
系协定》（RCEP）对印度尼西亚正式生效。当
天，在位于市北区的 RCEP 山东企业服务中
心内，青岛三木水产股份有限公司拿到了山

东首份对印度尼西亚RCEP原产地证书。凭
着这份原产地证书，该公司出口到印度尼西
亚的一批冷冻大马哈鱼段缴纳的关税税率可
由10％降为零。

RCEP 为会展业的发展带来新的机遇。
而读懂RCEP，才能抓住机遇。

时间回溯到 2011 年 11 月 3 日，进博会开
幕前夕。这一天，商务部发消息称《区域全面
经济伙伴关系协定》（RCEP）已达到协定生效
门槛。2022 年 1 月 1 日，《区域全面经济伙伴
关系协定》（RCEP）在中国、日本、澳大利亚、
新西兰、文莱、柬埔寨、老挝、新加坡、泰国、越
南等 10国正式生效，全球最大的自由贸易区
由此启航。

RCEP 生效实施对构建新发展格局的
意义已成共识。一方面，RCEP 是连接国内
国际双循环的纽带和桥梁，使国内国际两
个市场、两种资源更加紧密相连；另一方
面，作为稳外贸、稳外资的有力抓手，RCEP
生效蕴含着巨大的贸易创造力，将为城市
产业提质升级、市场活力迸发带来多重积
极效应。

业内人士认为，青岛作为我国首批沿海
开放城市，已跻身全国十大会展城市之列，并

先后获评“中国十大品牌会展城市”“全国会
展业‘金五星’优秀会展城市”等荣誉称号，为
打造北方会展之都奠定了基础。同时，随着
RCEP 生效实施，会展业作为青岛 24 条重点
产业链之一，借助构建国内国际双循环、国内
统一大市场等战略机遇，加快会展业的复苏
进程，积极构建优质高效的产业体系，推动会
展业与其他重点产业融合发展，充分发挥会
展经济助推产业、拉动消费、营销城市的作
用，助力城市经济高质量发展。

数字会展助力提质增效

RCEP的生效实施为青岛会展业发展注
入新动能。如何通过 RCEP 为会展业提质
增？数字会展或成为新的爆发点。

青岛自贸片区是中国(山东)自由贸易试
验区面积最大、位置最重要、试点任务最集中
的片区，拥有港口优势、地理优势、战略优势，
定位发展国际贸易等产业。恰逢RCEP协定
正式生效，区域内 90%以上的货物贸易将最
终实现零关税，并且与区域内现有的双边自
贸协定叠加互补，这无疑会为青岛与成员国
的对外贸易带来巨大机遇，为会展业的发展

提供肥沃的土壤。
业内人士认为，聚力推进数字青岛建设，

加快塑造数字化发展新优势。坚持把数字化
转型作为引领发展的战略性、全局性、系统性
工程，用数字为经济赋能。围绕 RCEP 做大
做强线上数字展会，成为会展新课题。在不
断变化的新形势下，数字会展作为一种新业
态新模式应运而生，而这也是目前推行数字
经济的必然结果。

据了解，与实体会展相比，青岛线上会展
相对滞后，与“北上广深”等城市相比，青岛不
仅缺少具备国际竞争力的线上品牌会展和鲜
明特色、辨识度高的线上城市会展，还缺少标
杆性的数字会展企业。

面对该难题，业内人士认为，打造以“政
府主办、国企投资、民企承办”的会展业“青岛
模式”，由市政府为数字会展博览会“站台”，
设立数字会展扶持政策，列财政专项引导资
金投入是关键措施。并且可以以RCEP国际
数字博览会为契机，搭建各产业数字会展应
用场景。“建议出台专项政策对平台、参展商、
品牌方、VIP嘉宾、金融机构、媒体等主体上线
使用进行补贴。”

吕 蕾

RCEPRCEP生效带来发展新机遇生效带来发展新机遇
青岛企业拿到山东首份印度尼西亚RCEP原产地证书 围绕RCEP做大做强线上数字展会成为会展新课题

山东展团精彩亮相
十八届国际文博会

推介全省文化产业项目296个

2023年1月5日 星期四 7会 展
责编 徐 晶 美编 时彦丽 审读 苗 玲

第十八届中国（深圳）国际文化产业博览交

易会于2022年12月28日至2023年1月2日在深

圳国际会展中心举办，山东展团精彩亮相。

据介绍，在本次文博会上，山东主展区聚焦

“文化体验廊道”“山东手造”“山东智造”“山东

文脉”等内容，全面展现全省深耕齐鲁人文沃

土、推进文化“两创”的重要成果。同时，运用先

进声光电技术，山东展区通过“场景打造、沉浸

体验、特色产品”相结合的方式，将文化体验廊

道上的文旅景观，搬上了大舞台，并选取“四廊

一线”区域内的特色文化旅游工艺品进行集中

展示。

为让观众一览“山东手造”多彩魅力，山东

展区精心设置了可观、可购、可玩、可体验的“山

东手造大集”，聚焦陶琉、汉服、乐器、文房四宝

等产业集群，突出时尚化、生活化，筛选了全省

最具代表性的手造精品和品牌力量强、产业规

模大、国际化水平高的优质手造企业参展。

在 14 号馆特别设置山东数字出版展区，展

览面积225平方米，汇聚青岛国家数字出版产业

基地、出版数字化产业融合发展两大板块 18 家

数字出版企业，集中展示山东数字出版领域创

意创新成果。

利用深圳文博会平台，展会期间，山东展区

还策划举办招商订货会、精准对接洽谈会、直播

带货专场、展演互动活动等40余场。

文博会上，山东展区内还打造了媒体直播

间，每日进行“好品山东·山东手造”直播带货专

场活动，助力手造产品的线上交易，通过线上线

下相结合的形式，推介全省文化产业项目 296

个。

宗 和

“中国会展品牌发展大会”将于1月10日在京举办
当 前 统 筹 疫 情 防 控 和 经 济 社 会 发

展 进 入 新 阶 段 ，熟 悉 的“ 烟 火 气 ”正 在
回 归 ；中 国 经 济 稳 字 当 头 、稳 中 求 进 ，
2023 年 迎 来 闯 关 与 重 启 之 年 。 站 在 新
起 点 、拓 展 新 思 维 、谋 划 新 发 展 ，全 国
会展工作委员会、中国会展业专家委员
会联合主办的行业年度盛会“中国会展
品牌发展大会”正式定于 2023 年 1 月 10

日在北京远望楼宾馆举办，蓄势待发，
敬请关注。

“ 中 国 会 展 品 牌 发 展 大 会 ”是 全 国
会展工作委员会秉承平台化服务理念，
以解决行业发展实际问题，助推会展经
济提升为主要任务，自 2008 年全力打造
的 中 国 会 展 品 牌 交 流 与 合 作 平 台 。 大
会立足北京，历经十载培育，已成长为

广泛认可的主题鲜明、特色突出的会展
人交流平台，得到了业界的广泛关注和
肯定。

本届大会延续“创新·品牌·融合”的
办会理念，以“重振行业信心、聚力品牌升
级”为主题，聚焦二十大后中国经济发展
趋势，会展产业复苏发展新机遇，将牵头
全国品牌展览会和会议主办单位、大型会

展中心等共同发起会展业重振倡议，重点
探讨会展品牌项目生存新思路、海外市场
拓展与落地、会展企业转型升级新体验、
数字经济融合等话题，诚邀各界会展同仁
保持斗志、抖擞精神，携手激发中国会展
高速发展新活力，探索会展业发展新格
局，共话发展，同谋未来。

宗 和

今 年 1 月 2 日 ，《区 域

全面经济伙伴关系协定》

（RCEP）对 印 度 尼 西 亚 正

式生效。面对 RCEP 新形

势新变化，会展业如何顺

应时代新浪潮 、转变传统

运作模式，成为值得思考

的新课题。

他山之石他山之石

会展资讯会展资讯